

GAZETA KRAKOWSKA

N^o 43

W NIEDZIELNIA 31 MAJA 1801.

Z Wiednia d. 23. Maia.

Wysłały tu dwa J. C. K. M. patenty w następującej treści. — Pierwszy pod d. 15 Maia wydany przedłuża termin wymiany bankocetów pod d. 1 Sierpnia 1796 robionych aż do d. 1 Września w prywatnych zapłatach, a w kasach bankowych aż do ostatniego Października roku 1801. Drugi pod d. 20 Maia wydany, stanowi, aby skarbowe obligacje od których w czasie wojny prowizye zatrzymane zostały, równie jak kupferamtowe, do których zaniedbano dopłaty po 30 do 100 podług patentu pod d. 24 Marca roku bieżącego, aż do ostatniego Lipca roku 1801 wymienione były, od których zaległa prowizya po 4 od 100 wyplaconą zostanie.

Względem jarmarków łęczyńskich w Gallicyi zachodniej następujące wyszło tu uwiadomienie: " Miasto Łęczna w królestwie Gallicyi zachodniej w cyrkule Lubelskim 37 mil od Krakowa, a 3 od Lublina odległe, miewa dwa jarmarki, które tak dla rozmaiteści i mnożstwa przycho-

dzących zagranicznych płodów, iako też dla osobliwszej sposobności zbywania tamże krajowych rękodzieł, zasługują być powszechnie znanymi. Pierwszy z tych jarmarków przypada na Boże ciało, i zaczyna się we środę przed Bożem ciałem; drugi na Sgo Idziego, i zaczyna się d. 1 Września, oba zaś zwyczajnie trwają przez dni 14, kupczacy jednak wotmi zwykli ieszczona 6 dni przed zaczęciem jarmarku przybywać. Istotne artykuły, które na jarmarki łęczyńskie częścią obie Galicje, częścią też pograniczne państwa rosyjskiego prowincye i Multany dostawiają, i te które częścią na użycie w dziedzicznych J. C. K. M. krajach, częścią też na przeprowadzenie w kraj pruski kupowaną bywają, są następujące: Woły, konie przedniego i podlejszego gatunku, skory świeże, cielęce, iuchtowe, korowianowe, i t. d. wosk, miód, futra, wszelkiego rodzaju i t. d. Wszystkie te artykuły bywają w wielkiej kwocie na jarmark przywożone, a osobliwie liczba do

przedaży wołów na rzeź wynosi przeszło 20,000, a koni przeszło 3000 sztuk. Ziazdromaitych znacznych handlarzy, i liczney krajowey szlachty, która zawsze na te iarmarki uszczęszczać zwykła, podaie nader wielką sposobność do korzystnego pozbycia nayznaczniejszych płodów krajowych rękodziół i rzemiosł, między którymi następujące bywają kupowane naybardziej, iako to: przednie i średnie sukna, jedwabne i bawełniane materye, korzenie i galanterye, żelazo i żelazne narzędzia. Gdy te iarmarki iako szacowny punkt między krajowem i zagranicznym handlem uwagę rządu od obięcia Galicyi zachodniey na siebie szczególniey ściągęły, wszystko przeto, cokolwiek do przyięcia, wygody, i ułatwienia kupującym służyćby mogło, teraz poczytione zostało. Drogi do Łęczyny prowadzące, i mosty zostały, iako naytroskliwiey poporowane. W samey też Łęczynie, ile okoliczności dotąd pozwolić mogły, dla wygodnego i taniego zycia przedsięwzięto środki, zaprowadzono czynną i porządną policyą. Na ten koniec nietylko jeden kommissarz z C. K. lubelskiego cyrkułu przez ciąg iarmarku w Łęczynie bawić się będzie, któryby miał oko na wzwyż wspomniane okoliczności, ale nawet dla pewnego i prędkiego rozstrzygnięcia kłopotliwych spraw pomiędzy stronami, podług dziedziczo krajowego sądownictwa dominikalnego iustycyaryusza ustanowiono, któryby podług, xięgi ustaw obywatelskich i porządku sądowniczego w Królestwie Galicyi zachodniey sprawy rozszadzał. Dla wygody kupujących, którzy iarmarki te odwiedzają, będą osoby od urzędu głównego cła lubelskiego do Łęczyny

zasłane, które tam wszelkie potrzebne expedyce odbywać będą, a mianowicie opłatę krajowych towarów per Esito, iakoteż towarów idących Transito, jeżeli zakazowi nie podlegają, do opłaty konsumpcyney przyymą. Nakoniec tymże iarmarkom przysądzią się wszelkie korzyści i przywileje, które tylko bez uszkodzenia cłowego systematu pozwolone być mogą, i zachodniogalicyskie krajowe gubernium, w przypadających zdarzeniach weźmie sobie za obowiązek kupującym stronom wszelkiey dostarczać pomocy. To oznaymuie się niniejszym wszystkim rękodzielnikom i kupcom ażeby mogli przez listy dalszey zasięgnąć wiadomości, i przekonać się, że przez to otwiera się ważne źródło dla ich przemysłu."

J. C. K. Mość zawsze tkliwy na los wszelkiego rodzaju ludzi nieszczęśliwych, raczył wśrzed nayważniejszych państwa zatrudnień w królestwie węgierskiem instytut głuchoniemych założyć, i obszerny gmach bywszego Theresianum w Waitzen temu filantropicznemu ustanowieniu poświęcić. W tym celu, dyrektor tutejszego głuchoniemych instytutu Jozef May otrzymał naywyższe zezwolenie udania się do Waitzen, i tam wspólnie z delegowanym do tego C. K. kommissarzem Antonim Almasy ułożyć wewnętrzne urządzenie i rozkład tego domu. Oba te namieysu ułożone projekta postanowionej na to kommissyi podali. Kommissya im oświadczyła swe uskontentowanie względem poczynionych układów, i poda one do naywyższego J. C. K. Mei potwierdzenia. D. 11 t. m. Dyrektor May z wyuczonymi w Wiedniu głuchoniemymi wyrostkami Franciszkiem Karolem Fayem, i Karo-

lem Henischem obiema rodem z Węgier w sali krol: ratusza w Budzie publiczny popis z wielkiem ukontentowaniem i poruszeniem przytomnych odprawił. Uczeń Fay dystyngwował się w pisaniu, czytaniu, nauce katechizmomey, arytmetyce i innych umiejętnościach tak dalece, że ma nadzieję, że zostanie przy instytucie w Waitzen adiunktem. D 13 t. m. w Budzie było ciało ś. p. zmarłej W. Kotki i Arcy Księżny Alexandry Pawłowny po odprawionych wprzód zwyczajnych w kościele greckim ceremoniach z Palatynał waldel do WW. OO. Kapucynów przeniesione, i tam w umyśle przygotowanym grobie w cichosci złożone.

D. 15 t. m. umarł tu Wolfgang, krzyżak hr. S. państwa rzymskiego Uberta ker, baron na Siegharsteynie i Pfongau, J. C. K. A. Miał aktualny konsyliarz stanu konferencyonalny minister i nadworny pón stwa rady prezydent w roku 68 peł ego chwały życia swego po odbyciu 20 letniej służbie stanu konsyliarza. Został on już w roku 1778 wiceprezydentem nadwornej rady stanu, a w 1791 teztw rady prezydentem. Mąż ten peł n ludzkości, uczynności i nauki nabawił po swej śmierci żalu wszystkich znaniomych.

Z Brynu d. 23. Maia.

Listy od granicy tureckiej pod d. 10 t. m. donoszą, że armia francuzka w Czarney Górze (Monte negro) wylądowała, i zaraz przez zdradę tamtejszego Władyki czyli Arcybiskupa religii grecko-uniackiej, którą mieszkańcy tamtejsi wyznają, za

mek górny opánowała (a). Ma to być ten sam Arcybiskup, który niegdyś sławnego baszę de Scutari zdradliwie podszedł, głowę mu uciąć kazał, i szkielet jego do tego czasu chowa, i codziennie każdemu w sali swej pokazuje. — Na niezaki czas przed wkroczeniem Francuzów basza tenażniejszy skutarski, spodziewając się ich przybycia u broit Montenegrynow, i do odporu przygotował; ale ze wspomniany arcybiskup był na rzecz Francuzów z naradzelnikami jego ludu w porozumieniu, bez żadney więc trudności kray ten natychmiast opánowali. — Dalej z Koostantynopola piszą, że eskadra francuzka, której jedna część z Ankony, druga z Tulonu wysłała, i w Bulukderze w poblizu Dardanelłów połączyła się, zarzuciła tamże kotwice. — Nakoniec donoszą z Zemlina, że kupcy z B. smi przybyli zapewniają, iż Francuzi wylądowali od Raguzy w tureckiej Dalmacyi, i szypkiem krokiem częścią z oporem, częścią też bez oporu tamtejszych wieśni ków posuwają się wglab kraju.

Z Serwii wiele rodziny wynosi się z całym majątkiem i dobytkiem, a nawet za sprzyaniem samego b. s. y. Belgradu; ludzie ci tak dalece zdolni są do wojskowego stanu, że skoro tylko wysiedzą kwartany będą brać zaraz do 17 regimentu lekkiej piechoty. Familiom tym, które z majątkami przychodzą wyznaczone jest cygańska wyspa na rzece Siewie za siedlisko, skąd wielu po skończonej kwartantynie, bywają na osadników do Syrmii i Sklawonii posyłanymi. Przyczyn tak li-

(*) Wyznać musimy, że ta wiadomość dla nas jest wcale nowa, ażeby mieszkańcy Czarney Góry byli unitami, gdy nam się nader często czytać zdarzyło, że arcybiskup Czarney Góry jest pierwszy w godności po patriarsze carogrodzkim, i gdy przybędzie o Rosji, jest iako głowa szymatyków witanym; chyba by Montenegryni swięże z tegoż kościoła do drugiego przeszli,

icznych wynosia ma być posuwanie się do Malmaison. Mowiono z początku, że na Belgrad; basza jednak jego dokłada wszelkiego starania i pilności do mężnego odporu. Drugą jeszcze bardziej naglącą przyczyną jest dokuczający głód, który w tej nadgraniczney tureckiej prowincyi panuje. — Dziwi nas mocno, że od dnia 25 Kwietnia żadnych nie odbieramy listów z Konstantynopola, czemu nie można innej naznaczyć przyczyny, isk że Pasmau Oglu musiał znów wkrócić na Wołoszczyznę. Nie wiemy zatem nic o Egipcie pewnego, wiadomość, którą lord Minto o kapitulacyi Fracuzów w Egipcie odebrał, jest wcale nie urzędowa.

Z Paryża d. 11. Maia.

Zapewniają, mowi dziennik Publicist, że kuryer od prefekta morskiego w Tulonie przywiózł następującą wiadomość do ministra marynarki: "Woyska Angielskie w Egipcie zupełnie zbite zostały: szczątki tej armii od 5000 ludzi przymuszone były uciec na okręty." — Monitor nie jednak o tem nie wzmiankuje. Wczoray mowiono, że flotta bresteńska wyszła pod żagle. — Woyska nasze w Hiszpanii były na nabożeństwie w niedzielę, co się ludowi mocno podobało. Woyska hiszpańskie na granicach portugalskich w utarcce między forpocztami zdobyły kilkaset ichów.

Dnia 12. Maia.

Donoszą z Medyolanu, że generał Menou w 10,000 ludzi Anglików w Egipcie opasał, zupełnie ich pobił, 7000 niewolnika i wiele artylleryi zdobył. Ale dzisiejszy monitor nic o tem nie wspomina. — Onegdaj minister wojenay Berthier był przez adiutanta z teatru wywołany i na-

tychmiast z ministrem marynarki polecał do Malmaison. Mowiono z początku, że nowe depesze z Egiptu przybyły, ale się to dotąd nie potwierdziło. Ludzie, którzy w departamentach Morbihan, Cotes du Nord i t. d., jeszcze broni nie złożyli, nie otrzymają więcej przebaczenia, ale jako najeźniki Anglii straconemi będą. Jenerał Bernadotte wydał rozkaz ścigania ich wszędzie. — Flotta hollenderska pod admirałem de Winter składa się z 18 liniowych okrętów i 6 fr-gat. Przyłączy się do niej 93 szalup armatnych i innych małych statków, będących pod brzegami batawskimi. W Hawrze doświadczano nowego maszynowego telegrafu, wynalazku obywa. Garros. Telegraf ten może lepiej za znaki wzdłuż brzegów służyć, niżeli bandery, których dotąd używano; dokładność jego ma być połączona z szybkością, przy tem jest prosty, nie kosztowny, i łatwy do kierowania.

Okropna choroba, która Genuęczyków po uwolnieniu tego miasta od oblężenia, tysiącami w grób pchała, przeniosła się teraz do krajów parmeńskich. — P. Harmensen pod d. 5 Maia donosi z Bordeaux: "Straszliwa choroba, która Kadyx pustoszyła, już ustała. P. Sköldebrand, szwedzki jeneralny konsul w Algierze, który tu przed 2ma dniami przybył, i drogę swą na Paryż do Sztokolmu obraca, zapewnił mię o tem. Niechciano nawet jego zaświadczenia zdrowia czytać. „

Monitor donosi, że korpus woyska naszego pod jeneratem leytnantem Sault wszędzie w Neapolitańskim był przyjmowany iak naleypiej, i osadził półwysp Otranti, tudzież twierdze i miasta Brindisi, Gallipoli, Bari, Tarente i t. d. — Poka-

zało się, że projekt przeznaczenia podrzutków do służby morskiej, wiele znajdzie przeciwności. Monitor mówi, że dopiero po zawarciu powszechnego pokoju będzie się mógł rząd skuteczniey tem zatrudnić. — Dla ożywienia kupiectwa i rękodzieł wydał minister wewnątrzny do prefektów o kolnik z zaleceniami, aby najbiegley-szych i najrozumnieyszych kupców i rzemieślników w swoich okręgach zwołali, którzyby o stanie kupiectwa i rękodzieł każdy w swej prowincyi roku 1789 raport zdali, i razem przesłali projekta do poprawienia terażnieyszego stanu rzeczy. Dwór następcy parmeńskiego albo hrabi Liworny składać się będzie aż do granic francuzkich z 400 osob. W Bordeaux podobiono przygotowania na jego przyjęcie. Przez kraie hiszpańskie etacza go 4 kompanie gwardyi. We Francyi zachowa on najsicieleysze incognito. Oprócz małżonki ma z sobą syna mającego dopiero 2 miesiące, 3 damy dworskie i t. d. — Dwór neapolitański wdział po śmierci W. Księżki Palatynowej na 2 miesiące żałobę. — W Piemontie mianowano już prefektów i podprefektów. — Do Havre przybyła jedna amerykańska korweta, która jak mówią, miała przywieść ratyfikacyę zawartego między Ameryką i Francją traktatu. — Według niektórych wiadomości, Gantheaume już nie dowodzi wyszłą teraz z Tuluu eskadrą.

Z Londynu d. 12. Maia.

Onegdaj w wieczor przysła tu z Indyy zachodnich wiadomość, że woyska nasze pod jenerałem leytnantem Trigge z pomocą wojennych okrętów eskadry kontra admirała Duckworth zdobyły d. 20 Marca wyspę szwedzką Sgo Bartomeia, d. 24

wyspę francuzko bataką S. Marcina, a d. 28 i 31 wyspy duńskie S. Tomasza, S. Jana i S. Krzyża. Na wyspie tylko S. Marcina był odpor i krwi rozlew. Rządca wysp duńskich za pokazaniem się Anglików niewiedział wcale o poróżnieniu się Anglii z Danią. Woysko zabrane na tych 5 wyspach, które się w niewolę poddało, wynosi 698 ludzi. Oto są listy do P. Dundas adresowane, a terażnieyszemu sekretarzowi stanu P. Hobart oddane, od komendanta woysk naszych na wyspach Karaibskich jenerała Trigge:

Na okręcie Lewiathan na morzu d. 22 Marca 1801.

Mości Panie! Doniosłszy mu w depeszach moich pod d. 1, 14, i 15 t. m. o różnych przygotowaniach, które przedsięwziętem dla uskutecznienia rozkazów Króla Jmć pod d. 14 i 31 Stycznia datowanych, mam teraz honor uwiadomić Go, że po przyłączeniu się 8go zachodnioindyjskiego regimentu w St. Jons na Antigua, d. 16 wieczorem wyszliśmy z zebraną siłą pod żagle; składała się ona z oddziału artyleryi 8go i 11 pieszego i 8go zachodnioindyjskiego regimentu. Gdy wi-stru żadnego nie było tak zwołna posuwalimy się że ledwie d. 20 zrana przybyliśmy do S. Bartomeia, gdzie przy wiatrze w kilka godzin, można przepłynąć. Kontra admirał Duckworth wystął Andromedę pod kapitanem Bradley dla przecięcia komunikacyi wszelkim okrętom z tą wyspą. Użytem tej sposobności dla przesłania podpotkownika Shiclego indzyniera kommederującego, na rozpoznanie miejsca najlepszego do wyładowania. Doniesienia obu officyerów były bardzo doskonałe, bytyby nam posłużyły wiele, gdyby okoliczności wymaga-

ły były ich użycia. D. 19 zrana uczynio-
no przygotowania do wylądowania: gdy
jednak cisza cały dzień panowała, musie-
liśmy przed wyspą stać, a przez to utra-
ciliśmy korzyść niespodzianego napadu,
ale razem schwytawszy wyspy z tej wy-
spy okręt, dowiedzieliśmy się, że rządca
wcale nie był przygotowany do obrony,
postanowiliśmy zatem, wezwać go do pod-
dania, co nastąpiło d. 20 zrana, i mam
ukontentowanie donieść, że nieodwłocznie
wyspa się poddała. Podpisano *T. Trigge*.
Znaleźliśmy na tej wyspie 70 armat i 8
24 funtowych, tudzież wielki zapas amu-
nicyi i sprzętów wojennych.

Na okręcie Lewiathan na morzu d.
27. Marca.

Moi Państwo! Mam honor donieść WPa-
nu, że wyspa S. Marcina poddała się d.
24. Na d. 22 popłyneliśmy tam z wyspy S.
Bartomicia. Przy odpłynieniu g przewo-
zowych statków z wojskiem, przybyłych z
Anglii, złączyły się z nami. Przy wylądow-
waniu wojska podzielone zostały na 2
brygady: Jedna pod jenerałem brygady
Fuller była przeznaczona do ataku twier-
dzy Chesterfield w części francuskiej, 2ga
pod jenerałem brygady Maitland miała u-
derzyć na twierdzę Amszterdam i miasto
Filipsburg w hollenderskiej części tej wy-
spy. Pod twierdzę Amszterdamem nieprzy-
jaciel w 300 ludzi z 2 połowami armatka-
mi uderzył na wojska nasze, ale został
odparty z stratą obu armat i 50 do 60 za-
bitych i rannych. Strata nasza 6 tylko lu-
dzi wynosiła. Nasz 8 zachodnioindyjski
regiment, który dopiero przed 3 laty z sa-
mych murzynów był utworzony i dotąd
nieprzyjaciela nie widział z nadzwyczajną
walczył odwagą. Gdy lud rozmaitychka-

prow, który się był z nieprzyjacielem złą-
czył, widział, że atak przeciw nam nie-
udał się, powrócił do swych okrętów i u-
dał się na morze. Wojska nasze na naj-
wyższe wzgorki pozataczały armaty, po-
tem przyszło do kapitulacyi i t. d. Podpi-
T. Trigge. — Na tej wyspie znaleźliśmy 90
armat.

Z głównej kwatery S. Tomasza d. 29.
Marca.

Gdy potrzebne środki do zabezpie-
czenia wyspy S. Marcina poczynione zosta-
ły, popłyneliśmy zamtąd d. 26 i wczoro-
raj tusmy przybyli. Powezwaniu do pod-
dania wysp. S. Tomasza, i S. Jana kapi-
tulacya nastąpiła i wczoraj odieśliśmy ie-
i t. d. Podp. *Trigge*. — Znaleźliśmy procz
znacznego zapasu amunicyi 105 armat na
tych wyspach.

Z głównej kwatery S. Krzyża d. 1 Kwietnia.

D. 30 Marca opuściliśmy S. Tomasza,
a wczoraj przybyliśmy na tę wyspę, któ-
ra się za uczynionem wezwaniem poddała.
Christianstad i Friderichstad dziś wo-
jskiem naszym osadzone zostały. *T. Trigge*.
P. S. Miło WW. Panom będzie dowie-
dzieć się, że tegoroczny zbior cukru na tej
wyspie około 36,000 oxetow wynosi.

Na wezwanie rządca duński *Linde-*
man do jenerała *Trigge* i admirała *Duck-*
worth następującą przestał odpowiedź: " *W*
wezwaniu WW&P. przystane do mnie
moeno mię zadziwiło, gdy dotąd jeszcze
nie wiem o zerwaniu przyjaźni między
Królem, Panem moim, i Królem Jmé W.
Brytanii. Lecz szanując rownie uczucia
ludzkości, któreście WW&P. w swem we-
zwaniu wyrzuli, i pragnąc zapocząć nie
potrzebnemu rozlewowi krwi, posyłam
WW&P. warunki, pod którymi wyspę S.

Krzyża ofiaruję się poddać. Officjerowie wiozący to pismo, są umocowani do traktowania i podpisania. — Podpisano *W. A. Lindemann*. Na wyspie S. Krzyża znaleźliśmy 170 armat i wiele amunicyi.

Liczba woysk zabranych w wiewołą na tych wyspach: — Na wyspie S. Bartłomieja 21 ludzi, 1 kapitańca — Na wyspie S. Marcina 32 ludzi w liczbie których jest 10 officjerów. — Na wyspie S. Tomasza 135 ludzi w liczbie których 7 officjerów. Na wyspie S. Krzyża 240 ludzi, w liczbie których 1 podpułkownik i 8 innych officjerów. Ogółem 698 ludzi. — Oprócz depeesz generała Trigge nadstąpił także depeesz od kontramirała Duckworth, które donoszą że woyska z któremi generał Trigge odpłynął wynosily 1500 ludzi. Gdy jednak potem inne okręty więcey woyska przywiozły oba komendatorowie, postanowili zająć także wyspę S. Marcina lubo do tego nie mieli instrukcyi, gdyż inaczej posiadanie wyspy S. Bartłomieja nie byłoby pewne. Atak wyspy S. Marcina stał się we 3300 ludzi i 200 morskich żołnierzy. Na wyspie S. Bartłomieja zabraliśmy 2 Szwedzkie i Duński, 3 Francuzkie i kilka pomniejszych statków. Na S. Marcina 13 okrętów, na S. Tomaszu 1 bryg od 18 armat.

Mówią że dla zagadzenia sporów północnych nastąpi kongres. Wszystkie woyska, które tylko z Minorcki i Gibraltaru mogą być odłączone, poydą do Egiptu. Gazeta dworska oznajmuie znowu depeesz generała Abercrombiego i admirała Keitha, ale te do d. 18 Marca tylko zachodzą, i nic nowego nie donoszą. Abercromby pisze także, że był przymuszony bez przygotowania wysiąść do Egiptu. D. 15 Mar-

ca kapitan Bey przybył z 2 liniowemi i 5 fregatami do Abukir. Sirata Anglików na d. 8 i 13 Marca wynosi 2000 ludzi. — P. Adington przedostatniey niedzieli miał u Króla w Kew długą audyencyą. Król Jmć już się zatrudnia interesami państwa, atoli ieszcze zupełnie nie wyzdrowiał. — W Manchester przedostatniey niedzieli zgromadziło się na bioniu kilka tysięcy mieszkańców, ale za nadejściem 4 kompanii dragonii spokojnie się do domow rozeszli. — Xzć Bonillon został mianowany komodorem, i obiał komendę nad batami armatowemi przy Jersey. — Eskadra Gauthauma była d. 4 Kwietnia między Sardynią i Malcią od eskadry Warrena ściganą, lecz podczas nocy uszła. Jeden nasz kuter Jozef niedaleko Gibraltaru był schwytany od 4 liniowych hiszpańskich okrętów. — Eskadra z Jarmut od 8 liniowych okrętów d. 10 Marcia znowu wyszła ku brzegom hollenderskim.

Dwaj kuryerowie rosyjscy z depeeszami w tych dniach tu przybyli. Przed odjazdem lorda St. Helens z Londynu do Jarmut wysłał rząd nasz posłańca do hrabi Woronzowa, z zapytaniem, czyby nie miał depeeszów do posłania przez lorda St. Helens do Petersburga. — Gdy lord St. Helens do Jarmut przybył, uderzono tam w drewny, a gdy onegdy już do Petersburga odwinął, zgromadziło się wiele ludzi, którzy mu szczęśliwego poselstwa życzyli. — Listy z Bombai pod d. 18 Stycznia donoszą, że tam na dniu 28 Grudnia woyska na eskadrze admirała Blauetta do Egiptu popłynęły. — Z Anglii znaczna liczba chirurgów udała się do Egiptu.

Z Lizbony donoszą pod d. 21 Kwietnia, co następuje: — "Jesteśmy względem

zagrożonego przez Hiszpanów i Francuzów w kroczenia wcale spokojni. Rozpoczęte negocjacje położą zapewne koniec zatargóm. D. 3 maja odpływa stąd konwoy do Anglii." Papiery 3 procentowe stoją dziś 60½ za sto.

Z Strazburga d. 10. Maia.

Wszyscy prawie jenerałowie armii reńskiej znajdują się w naszym mieście: jenerał kommanderujący Moreau, jenerałowie leitnantowie Lecourbe, Grenier i St. Suzanne; jenerałowie dywizyi Eble, Gudis, Montrichard, Grouchi, Decaen, Ney, Legrand, Hautpoult, Leval, wielu jenerałów brygady i adjutantów kommanderujących. Jenerał leitnant Duhesme od armii francuzko-batawskiej, jenerałowie dywizyi Laroche, Verdier, Schauenbourg także się tu znajdują. — Świeży nadszedł rozkaz aby od dnia 1 Prairial (21 Maia) rozpuścić główny sztab armii i wszystkie inne sztaby. Odtąd wszyscy szefowie prosto z ministrem wojny korespondować będą. Wielu jenerałów dywizyi iakoteż jenerał kommanderujący i jenerałowie leitnanci mają się udać do Paryża, gdzie o dalszym swoim przeznaczeniu dowiedzą się. Mówią że wiele dywizyi wojskowych rąplęty połączonych będzie pod jednym jenerałem dywizyi, który pod swemi rozkazami mieć będzie jenerałów dywizyi i brygady w nich dowodzących. Zapewniają, że jenerał Moreau będzie dozorzył w departamentach wschodu składających się z 5 lub 6 dywizyi wojskowych a główną kwaterę mieć będzie w Nancy.

Z Madrytu d. 30. Kwietnia.

Z pierwszą wiadomością o śmierci Pawła I. odebrał także dwór nasz uwiadomienie, że Alexander I. pragnie przywró-

cić związki przyjaźni z Hiszpanią, oraz zaprasza ją do traktatu handlowego. Poselstwa obustronne znowu się powracają, żadney atoli nie będzie ambasady pierwszej rangi. — Skazany na więzienie do kłasztoru minister stanu Jovellanos, jest mąż bardzo światły. Dla swej polityczney opinii i jednego miejsca w ostatniem jego piśmie został od duchowieństwa oskarżony. — Jenerał kapitan Xiążę de Sangro nie chciał się podjąć kommandy przeciw Portugalii pod Xciem Pokoju. Względem planu dźtania nie ugodzono się także jeszcze z francuzkiemi jenerałami. Podług teraźniejszego wojskowego urzędzenia w Portugalii, uznano za rzecz potrzebną ustanowić trzy armie, jeżeli przez negocjacje spory się nie zakończą.

Z Moguncyi d. 12. Maia.

Wielu od sztabu głównego jenerałów dywizyjnych w armii reńskiej zostało oddalonych. Za kilka dni rozchodzi się także wielka główna kwatery jenerała Moreau. Oświadczył on już, że teraz powraca w zwyczajney randze jenerała dywizyi. Na sprzedaż wielu wojskowych sprzętów porobiono wielkie spekulacje. Konie będą między rolników podzielone z warunkiem powroczenia onych, gdyby armia na nowo do wojny zebrana była. Wszyscy prawie jenerałowie dywizyjni udają się do Paryża.

W głównej kwatery Strasburgu chcą wiedzieć, że W. Xię Toskański, podług nowego układu z Austryją będzie w Wenecyi mieszkał. — Wielce się tu zdziwiono, że wojsko elektorsko-mogunckie wczoraj poważyło się zająć przedmieście kasselskie. — Doniesienia z Egiptu pod d. 30 Marca mówią o pobiciu Anglików.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ, DNIA 31. MAJA 1801.

Z Frankfurtu d. 12. Maja.

Wojska Mogunckie pod rozkazami półkownika barona Zweyer na dniu 10 w pośr. od okrzyków mieszkańców i w przytomności wielkiej liczby widzów przybyłych z Moguncyi, zajęty Hochheim i Kas. s-l. Tegoż dnia w wiektor Kasiel oświecone było.

Zbicia dzisiaj wiadomość, iakoby rząd Francuzki Moguncyą za wolne handlowe miasto miał ogłosić.

Wojska rosyjskie powracające do własnej oyczyzny przeszły już Esenach. Wśródzie którejto przechodzą dobrą ich karnosc chwalić.

Czytamy w niektórych gazetach iż zajęcie od wojsk pruskich Hannoveru nastąpiło z tego powodu, że rząd Francuzki po zawartym traktacie pokoju w Lunewilu oświadczył dworowi Berlińskiemu że Hannover od wojsk francuzkich i rosyjskich powracających z Francyi do oyczyzny zajęty będzie; że to oświadczenie udzialone było od hrabiego Schulemburg rządowi Hannoverskiemu, który odebrawszy go zezwolił bez trudności na obsadzenie tego kraju wojskiem pruskim. Do dnia, że krok ten pozyskał później potwierdzenie dworu Londyńskiego, i dla tego rząd Angielski nieprecatale ciągle bandy pruskie szanować.

Dowiadujemy się z Anspach, że wojska pruskie które oczekiwały rozkazu ruszenia na dniu 6 później nadeszłym rozkazem na etat pokojowy zwrócone zostały.

Z Auszburga d. 12. Maja.

Xżoś Jmć Elektorowa Bawarska w towarzystwie siostry swojej Xiężniczki

Amslii dzisiaj popołudniu przejeżdżała przez nasze miasto w podróży z Monachium do Karlsruhe dla pozegnania Xstwa Badeńkich, którzy w przyszłym miesiącu wieźtają do Petersburga, z kąd iść się zdaje na Sztokholm powracać będą. P. Hertling adiutant Elektora Bawarskiego w powrocie Xżney Elektorowej z Karlsruhe towarzyszyć będzie. — Dowiadujemy się z Stryi, że 3 regimenta szwajcarskie Bachmann, Salis, i Vateville, które dotąd były na żołdzie angielskim, nowy na ten 6 zrobite układ, którym przez przeciąg pomienionego czasu obowiązki się zastawać w służbie angielskiej; płace ich zaś sama będzie, co regimenty angielskich; używani nie będą tylko w Europie zajmując w to wyspy i brzezi śródziemnego morza, a z tym i Egipt. Wojska te udadzą się w dniach tych do Tryestu, aby tam wsiadły na okręty; wnoszą iż pierwszym ich przeznaczeniem będzie Malta.

Gdy magistrat miasta naszego dla tego tylko zakupił pozostały tu magazyn francuzki, aby niebył przymuszony wywozić go do Szwajcaryi, nastożył przeto świeżą taxę od koni: zł. ośm od konia zbytowego, 4 od konia przemysłowego; 2 od konia do pracy.

Z Ratysbony d. 11. Maja.

Kollegium miast Rzeszy podało d. 8 t. m. J. C. K. Mci notę względem całości i obrony miast wolnych Rzeszy w następującej treści: "Gdy za byłaskawstwem staraniem J. C. K. Mci poddy przywrócony został, wszystkie staroby mieszkańców Rzeszy w najwyższej radości wnoszą błogosławieństwa do Niebios za swego pozostawienia

dawcę, a wierne miasta tem więkzem przecięte są uczuciem i przywiązaniem do ustaw o czystych, że znajdą łatwiejszą porę do wypełnienia swych patriotycznych obowiązków. — Z tem wszystkim, są jeszcze troski, które nas dręczą, ufnosć nasza iedynie jest na Głowę Rzeczy zwrocona; ośmielamy się zatem wynurzyć ie z otwartością u podnóżka tronu W. C. K. M. — Treść zawartego przez W. C. K. Mość z Francją w Lunewilu pokoju, i naywyższa Jego do stanów deklaracja daie po znać, że do uzupełnienia tego traktatu jeszcze nowy nastąpić musi układ. W Oycowskiej Jego pieczołowitości i przywiązaniu do sprawiedliwości pokładamy nadzieie nasze, że przy zakończeniu dzieła pokoju, całość wszystkich i każdego członka i miast Rzeczy utrzymana zostanie tem bardziej, gdy przez dawniejsze traktaty bywšie oney członki, a przez świeży lunewilski 4 ważne miasta Aquisgran, Kolońia, Spira i Worms odpadły i powszechney sprawie poświęconemi zostały, a wielka część przemysłu i handlu rzeczy zginęła. — Przejęci tem zaufaniem w imieniu kollegium prosimy iak nayspokorniej W. C. K. Moi, abyś omyślaskawiej raczył opiekować się wolnością i szczęśliwością miast wolnych Rzeczy, tudzież niepodległością miast anseatycki i Hamburga, Lubeki, i Bremen. — Doznana W. C. K. Moi mądrość i dobroć w nayważniejszych państwa sprawach, nakazuje nam nielekkać się o dobro naszego kollegium &c. &c., — Piśmo to podane było cesarskiemu kommissarzowi, i dobrze zostało przyjęte, osobliwie przyiemne odebrano oświadczenia względem miast anseatyckich. — Elektorowa Bawarska zabawi czas oieki w Karlsruhe. — Jedny cesarsov w liczbie 12,000 ludzi z Francji wracający wsiadą na statki na Dunaju. — Tuteszcy rofsvyski posel baron Klüpfelöt otrzymał sztafeta potwierdzenie siebie na swem miejscu, listy atoli zaufalne jeszcze mu nie przyszły.

Od granic tureckich d. 7. Maia.

Dowiedziemy się teraz, że Francuzi w Egipcie w nowej bitwie doia 27 Marca przymusili Anglików schronić się na okręty. D. 19 miała zayśdź blisko Kairu rozprawa z W. Wezyrem, w której Turcy mieli być nobici. To iednak potrzebuie potwierdzenia.

Z Berlina d. 16. Maia.

Posel cesarski brabia Stadion, miał wstępna audyencyą u Krola. — D. 14 przybyły na tegoroczną rewią regimenta piechotne Xcia Ferdynanda, Xcia Wilhelma Brunswickiego, i Zeugen, tudzież bataliony grenadyerow Ganti, i Sydow. — Xzę Fryderyk Brunswik Oels wyjechał stąd do Potsdamu. — Xzę Oldenburski polechał do Petersburga.

Rządzący w Salsku minister brabia Hoym dla uwolnienia od troskliwości kupców względem położenia interesów północnych wydał następujące uwiadomienie względem handlu z Anglią: U ożone aktualne zamknięcie rzek zaleymuie się aż do zupełnego rozwiązania odmian na północnem i baltyckiem m rzu handel pruski i państw innych jest dozwolony; przeto poddani tak pruscy, iako też zajętych miast i krajow przez Krola Jegomości lub iego sprzymierzeńcow podług dawnych zasad może bydź bezpiecznie prowadzony, iak przed poroznieniem się z Anglią. Marynarze i poddani pruscy mogą iak przedtem żeglować do Anglii, i tak kraiove tam wieść towary, iako też ztamtd przywozić. Nakoniec okrętom kupieckim we wszystkich królewskich północnych niemiec portach, wpływ i wypływ pozwała się, tudzież kupcyć w pruskich miastach, i bawić się rzemiosły jest wolno. — Z resztą handel z Anglią towarami podług konwencyi kontrabandzie podległemi wstrzymuie się. Systema to ze strony pruskiej będzie także na Hamburg i Bremen rozciągnione.

Z Hamburga d. 8. Maia.

Pozawczoray przedzdał przez miasto nasze kuryer Angielski iadący do Berlina i drugi Rofsvyski iadący do Londynu.

P. K. Iuliczew wostał kurjera do Petersburga, który wiezie list od pierwszego konsula do Imperatora Alexandra I. Minister Rofsvyski donosi także monarchze swoiemu obliiskim przybyciu do Petersburga obywatela Diroc w charakterze nadzwyczajnego posta repłety francuzkiej.

Xzę i Xzina Mecklenburg Schwerin wezwani są od Imperatora Jmć Rofsvyskiego aby koronacyi iego w Moskwie przytomnymi byl. Xcia i Xzina Baden podobniez wezwał Imperator na ten obrzą-

dek, który znaywiększą odprawi się uroczystością.

Z Turynu d. 28. Kwietnia.

Mowa która miał prezydent rady wyższej irieniem swoich kolegów do generała Jourdan wyrażnie zapowiada że Francya podalpioska ma być wcielona do rządy Francuzkiej. "Rząd Francuzki (mowi) w niew dopetoił świezo powszechnego zyczenia ludu Piemontkiego dozwolewszy mu cieszyć się tak wielkim

dobrodziejstwem, jakim jest przyłączenie go do wielkiego narodu i uczestnictwa jego sławy." — Nadaney potym uczucie generał Jourdan spełnił następujące zdrowia: „Obywatelow 6 departamentów podalpioskich świezo ustawom francuzkim poddanych. Używać oni będą ich korzysci w czasie pokoju, a w czasie woyny mieć będą honor składać przednią straż wielkiej rządy! „

D O N I E S I E N I A

C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Do wydanego pod tym p. m. obwieszczenia względem licytacyi czopowego skarbowego Miasta Krakowa dnia 6 Lipca znówu odnowić się mającej stosownie do najwyższego dekretu kancelaryi odwronej pod d. 7 nym t. m. dodatkowym ogłasza się sposobem, że

Po 1szo. Cena fiskalca wzmiankowanego czopowego na 30.737 ryń. postanowiona.

Po 2gie. Ze zaliczenie summy arzędownej na ied n miesiąc z gory tak dalece zostało obwarowane, iż dyby dzierzawca niez liczył summy na r-tę przypadającej do dnia 3go każdego miesiąca, natychmiast spodziewać się ma oddalenia z posesysyi, tu szież

Po 3cie. Ze dzierzawca złożyć powinien kaucyą w gotowiznie lub zaręczeniu tylko na trzech miesięczną summę arzędowną. W Krakowie d. 15 Maja 1801.

Baron de Gallenfels, sekretarz.

Ponieważ na dn u 8 t. m. przy odprawiającej licytacyi za-rzędowania Paktu czyli krow doynych użytku przy Radłowskim folwarku żaden licytant nie mel ował się; dla tego w tej okoliczności powtornie licytacya na dzień 28 Jula a. c. wypisute się. Licytanci w tej mierze do trzecieletniej arędy na wyuczoony dzień o godzinie 9 z rana w C. K. prefekturze Radłowskiej urzędownej kancelaryi z tym edoak zapraszają się: aby każdy zyczący sobie aręty z vadium 21 ryń 36 kr. zopatrionym był, bez ktorego żaden tak isko eraryalny ożuźnik pr ypuszczonym by ż ole moze. Od tej arędy wyłączaią się podług przepisow Z. d. d. Pærum fisci od kaźdey satuki doyney krowy, ktorych przitomnie 36 satuk jest, wynos 6 ryń. Dalsze kontyctye mogą być zawsze w Radłowskiej urzędownej kancelaryi czytane.

Z Urzędu C. K. kaalcey Ekonom. Direkcyi. W Niepołomicach dnia 9 Kwietnia 1801.

Talski.

Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ Gallicia Occidentalis medio præsentis Edicti hisce insinuat: quod Gasp r Kramer contra omnes creditores & interessatos qui ad domum & fundum Mayzneroviarum in sectione III. Urbis hujus sub Nro. 82 situatum, jure aliquo gaudere existimarentur: puncto deductionis jurium suorum vel secus imponendi perpetui silentii libellum porrexerit, judiciique opem quo ad id justitia exi, it imploraverit Cum autem Magistratus creditores & interessati de nomine & cognomine habitationis loco ignotos sint eo circa creditores omnes & interessati quicunque jus ad prefatas realitates sibi esse putarent, tenore præsentis decreti, sui iudicii die 6 Augusti a. c. hora 10 mat comparendum iuraque sua deducendum sub pæna imponendi sibi perpetui silentii citantur. Datum Cracoviæ d. 5 Maii 1801.

Ægrotante Illmo. Preside.

M. Wohlmann.

W. Bartsch

Krzyżanowski.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.
Kozłowski.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinoensis, medio præsentis publici Edicti notum redditur. At petitionem Judæi Jankiel Moszkowicz Creditoris jurevincensitis domum ligneam hic Lublini in civitate judaica sub Nro. 117 sitam, & juxta actum detaxationis officiose erectum ad f. R. 68 xr. 15 æstimatam, Judæi Szyla Abramowicz Chaimowicz propriam, publicæ licitationi expositam esse, atque pro hac præagenda terminum pro die 25 Junii a. c. mane hora 9 in loco hujus Magistratus præfixum haberi, cum eo quod quæstionis domus non nisi erga paratam pecuniam intra 14 dies ad depositum Magistratualæ comportandum plus off renti disvendetur, quare etiam omnes in præfata domo hypothecarii creditores, quin spetialem addicationem præstolentur, pro eo sem termino addicantur, quo secus ii, qui se in hocce termino præstolentur, pro suis prætesiones ad hanc domum non insinuant, nec contra emotorem, aut susceptorum ejusdem domus aliquod jus habere, sed suam satisfactionem ex alia debitoris substantia quærere debere sciunt. Datum Lublini die 26 Martii 1801.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinoensis.
Fran. Krępski Scrius.

C. K. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Kaicetanowi Skopowskiemu: że Pani Maryanna Janszewska u Sądów tych o sumię 3000 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym zażbę na niego podała i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosiła.

Gdy sąs sady te, nie mając wiadomości gdzie obtałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. kraich dziedzicznych znajduje się, iemuż K. ietanowi Skopowskiemu adwokata tuteyszego P. Bienkiewicza z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowitę, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwolitym, sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, że zastępcy wyznaczonemu wcześniej przesłał, albo nakooiec innego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swer obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobis, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. sądom szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 21 Kwietnia 1801.

B. Münch, sekretarz.

Uchwałą naywyższą pod d. 28 p. m. Kwietnia raczył N. yciaśniejszy Pan dla lepszego ozywienia i podwyższenia handlu nadać dwom iarmarkom w Krakowie od 15go do 31go Stycznia, i od 6go do 20go Czerwca odprawiać się mającym wolności w 44tym §. celnego Patentu pod dniem 28im Stycznia wydanego zawarte, a główniejszym iarmarkom krajowym dozwołone.

Co się zatym z Cæs. Krol. Gubernium Galicyi zachodniej do powszechney wiadomości podaje.

W Krakowie dnia 15go Maia 1801.

Z Strony C. K. wschodniej Galicyi Ekonomiczney i Polney Administracji uwiadomia się, że w Tarnowskim cyrkula leżące dobro Tuchów na dniu 10 Czerwca t. r. przed południem o godzinie 9 w Tarnowskiej cyrkularney kancelaryi na 3 lata od 24 Czerwca b. r. począwszy, przez licytacją zaarędowane będzie

Za præiumfisci terażniejsza arędowana summa wzięta będzie: to jest 5501 ryń. ma się tedy każdy licytowujący osobotę mający, z gotowym wadium w 550 ryń. zaopatrzć. Źródła dochodów tegoż dubra, jako też i kontraktowe obowiązki mogą być

w C. K. Dyrekcyi Niepołomskiej, albowi też w Krol. Ekonom: Prefekturze Radłowskiej
widziane, które także przy licytacji wszystkim licytantom przetożone zostaną.

W Niepołomicach d. 24. Maja 1801.

Talski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiadzić należy, że dobra Podolany w cyrkule Krakowskim leżące na 97.373 ryń. 8½ kr. i dobra Kozimierza mała w cyrkule Kieleckim leżące na 74.619 ryń. 22½ kr. oszacowane do masy zadłużoney Paula Grabowskiego n leżące dnia 16 Czerwca 1801 przez publiczną licytacją, za wniesieniem deputacyi teyże masy krydalney i wysłuchawszy w tey mierze wierzycielow rzeczoney masy, pod następującemi warunkami na sprzedaż podane będą.

1mo. Ze prawem licytacji nabywającą cenę ofiarowaną czterema tygodniami przed wyjściem dzierżawy do roku jednego przedłużoney w gotowiznie do depozytu sądowego wniesić będzie powinien, tym czasem zaś będzie obowiązany okazać bezpieczeństwo szacunku przez licytacją wypadłego, bo inaczey z tego szkodą i jego kosztem nowa licytacja nastąpiłaby.

2do. Ze każdemu wierzycielowi także wolno jest o kupno tych dóbr ubiegać się, że zatem wierzyciel prawem licytacji dobra kupujący od złożenia do depozytu ceny w proporcją swej prawem przewidzioney pretensyi na ten czas uwolnionym być może, jeżeli takowey pretensyi w szacunku z licytacji wypadłym objęty pierwszeństwo względnie innych wierzycielow przez klasyfikacją okazane będzie; gdyby zaś pierwszeństwo w klasyfikacji poryskane późniy przez wydaną akcją zakłócone było, wierzyciel kupujący w proporcją nie złożonego szacunku, dostateczną kaucją aż do ukończenia sprawy w terminie dni 14 pod podobnym rygorem złożyć będzie obowiązany.

Kupna zatem życzący sobie mają się d. 16 Czerwca 1801 o godzinie 9 zrana w Ces. Kro. Sądach tutejszych zaydawać; gdzie z resztą wolno każdemu akti detakacyi rzeczonych dóbr w registraturze sądowej przyrzecć sobie; wierzyciele oraz prawo bezpieczeństwa na dobrach tych mający tym Edyktem wzywają się, ażeby nie oczekując osobnego wezwania, dopilnowali się w pią-
tich dniach

W Krakowie d. 20 Maja 1801.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

B. Münch, sekretarz.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią; że dobra Warzyn do masy zadłużoney Jana Śląskiego należące, w cyrkule Konicckim leżące przez publiczną licytacją w arende puszczone będą i że cena szacunkowa rocznego dzierżawy czynszu w summie 2378 zł. ryń. 30½ xr. jest ustanowiona.

Ktokolwiek zatem posesyji dóbr tych na lat trzy za Kontraktem dzierżawnym nabydź sobie życzy, Edyktem niniejszym wzywają się; ażeby dnia 23 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana do licytacji stawał wolno każdemu zostawiając warunki dalsze w sądowej registraturze przyrzecć sobie. W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1801 roku.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

B. Münch, sekretarz.

Po sporządzonym inwentarzu pozostały substancyi po s. p. Jmć X. Jakobie Sarneckim plebanie wsi Kamionki w cyrkule Sandeckim Krolewstwie wschodniej Galicyi okazało się że tenże zdaie się mieć sukcesorów iako to: Kazimierza Sarneckiego synowca, Felixa, Kaspra i Tomasa z Sarneckich Krzyżkowskich siostrzeńców,

Katarzynę z Sarneckich Sadowską siostrzenicę, Woyciecha z Sarneckich Słubskiego siostrzenicę, tudzież Helenę i Reginę z Sarneckich Słubskich siostrzenicę, którzy do substancyi tego prawo mieć się zdają, mieszkanie jednak ich wiadome nie jest: A zatem wszyscy tak wyżej wyrażeni, jako też i inni gdyby się znajdowali krewni i do wzmiankowanej substancyi prawo sukcesyi mieć się rozumieli, ninieyszem uwiadomiałą się, i przypozywają aby do tuteyszego sądu magistratualnego królewskiego miasta Nowego Sącza w roku jednym i niedziel szóstcu zgłosili się ze zupełnemi dowodami prawa swego. Dan w Nowym Sączu dnia 8 Januarii 1801.

W niedostatku Prezesa.

Łaziński, senator. (L.S.)

Z Rady Magistratu Król. Miasta Nowego Sącza.

Wolski, sendyk.

Na moc wyroku Presei sądu szlacheckiego Krakowskiego pod dnem 22 miesiąca Kwietnia 1801 zapadłego; drzewo w gatunku miękkim w lesie Zapowiedny zwany, między Lipowcem i Chrzanowem w sztukach i sjęgach znawdujące się przez publiczną licytacją na dniu 17szym Czerwca r. b. sprzedawane będzie. Życzący zatem sobie tego nabywać, mają się w dniu wymienionym o godzinie 9 rannej w miejscu w którym drzewo złożone zostaje, znajdować. W Krakowie d. 13 22 Maja 1801.

Dominik Raczynski komornik Olkuski.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Z chodowie oznajmują tym Edyktem publicznie: że Dorota Ostrowska Panna dnia 23 Czerwca 1798 roku z tego świata zesłała, i że stan ocozostłego po niej majątku sumnę 124 ryń 24 kr., stan długów zaś sumnę 180 ryń. 30 kr. wyosi.

Gdy zaś C. K. Sądy te o żadnym zmarłej sukcesorze prócz matki iey P. ni Maryaony, z Siemińskich Ostrowski wiadomości nie mają; przeto stosownie do §. 623 części II. prawa cywilnego zastępca masy sukcesyjonalney w osobie Pana adwokata Męciszewskiego jest ustanowiony, i wszyscy prawo sukcesyi do pozostałej masy tey mający wzywają się: ażeby w przeciągu roku jednego i niedziel szóstcu deklaracyą względem obciążenia lub zrzeczenia się dziedzictwa podali. Jeżeli bowiem w terminie wyznaczonym nikt się nie zgłosi, tedy milczenie za zrzeczenie się dziedzictwa będzie uważane. W Krakowie d. 25 Listopada 1800.

Józef de Nikorowicz,

W. Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakow. Galicyi Zachod:

Elsner.

Magistrat C. K. Miasta Kazimierza ninieyszym Edyktem publiczność zauwładomia, iż na żądanie Karla Mazarackiego pokonywającego dom w siedlisku żydowskim miasta Kazimierza pod liczbą 135 stojący. Żyda Izajasza Kochen pokonanego dziedziczny, z mocy wyroku swego w dniu 20 Kwietnia roku bieżącego do liczby 351 zapadłego, na dniu 16 23 miesiąca Czerwca i 180 miesiąca Lipca roku terażnieyszego, na gruncie tegoż domu powóz y wzmiankowanego o godzinie 9 rannej, przez publiczną licytacją nad sumnę 24 ryń. 91 xr. 30 z stacunku pochod. cą więcej dającym sprzedany będzie, a przeto życzący sobie takowego domu usbyć mają się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym znajdować. Dan w Kazimierzu dnia 15 Maja 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.

Szymon Rutkiewicz.

M. Maczonski.

Ces. Król. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Karolowi Gębocickiemu: że Zofia z Duskich Gębocicka w zastępstwie adwokata Niemietza usadów tych, o rozłączenie od stołu i łoża, zażobę na niego podał, i o pomoc sądu nie sprawiedliwość wymaga prosifa.

Gdyż zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych, znajduie się, onemuż adwokata tutejszego Kaspra Mecisiewskiego z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwolonym, to jest w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnoie przesłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądowi tutejszemu wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać być winien.

Józef de Nikorowicz.

W Roskoschny.

Józef de Cronenfels.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 7. Kwietnia 1801.

Weinmann.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Adamo Krasinski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat. quod nimirum Gsa Angela Krasinska ad Forum hocce adversus eum in causa puncto rescindendæ Complinationis ac 1782 decennendæque solutionis summæ 30,000 fl. p. cum usuris Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id justitia exigit. imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Madann J. U. D. ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur, ut intra 9 dies aut ipse exceptionem hic Fori exhibeat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacit esse judicaverit, ut pote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witt rff.

Gruszecki.

Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 10 Martii 1801.

Sahneck.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czyni: że dobra Jurków i Strzałków do m. f. s. Krydaley zamieszko Piotra Orarowskiego należące, w cyrkule Kieleckim leżące przez publiczność licytacyą na rok ieden w dzierżawę wynuszczone będą, i że kwota szacunkowa dzierżawy roczney z dobr Jurkowa w Summie 20,000 zł. pol.
a z dobr Strzałków 9,000 zł. pol. jest ustanowiona.

Ktokolwiek zatem dobr tych w dzierżawę sobie życzy, ma się dnia 27 Czerwca o godzinie 9 rano w C. K. sędach tutejszych znajdować, gdzie k-ż temu wolno zostawnie się warunki dzierżawy i inwentarze na dni 3 przed licytacyą przyzryć sobie w sądowney registraturze. W Krakowie dnia 9 Maja 1801.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

Elsner.

Ces. Król. Sądy sąlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniey-
szym publicznia wiadmo czynią: że dobra Jedlińsko z przynależnościami do mafsy
zaofu oney Wilhelma Jakobsona należące i na trzy części podzielone, iako to:

- a) Miasteczko Jedlińsko z folwarkiem wsi Jedlonka i przynależnościami iako to:
rolami i młynem Sisuwek, wioskami Nowa Wola i Wola Gutowska.
- b) Folwark Gutów z przyległą wioską Grot i młynem tamże będącym.
- c) Folwark Zawady, na rzecz wierzycielow do rzeczoney mafsy zadłużoney ubiega-
jących się, więcey dańcemu na lat trzy za kontraktem dzierżawnym w polselsyą od
dnia 1 Lipca r. b. rachywołącą się wypuszczone będą, z tym jednak warunkiem: iż
gd, by w tym czasie przedłożony klucz dobr albo jedna lub druga część po upły-
wionym pierwszym danżawny roku, za kupca kontraktem w cenie dla mafsy nayprzy-
awoitszey sprzedana zostata, polselsyą dzierżawna, po upłynionym roku całym od
dnia zwartego z kupcem przyszłym kontraktu, ustanie.

Ktokolwiek tedy jedney lub drugiez części albo całego klucza dobr z dzierżaw-
ną polselsyą sobie życzy, ma się dnia 18 Czerwoa r. b. o godzinie 9 rano w Radomiu
w kancelarwi ziemskiej przed komornikiem Radomskim Maksymilianem Mireckim iako
kommissarz do aktu licytacyi delegowanym stawić, gdzie oraz warunki przymaia-
jącym być zawartym kontraktie dzierżawnym ogłoszone będą, a które nawet tak
iako i inne warunki dobr przed odprawie się mająca licytacyi u komornika rzeczoneygo
wolno jest przyrzad sobie. W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1801.

Joseph de Nikorowicz.

W. Roskoschny,

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow sąlacheckich Galicyi zachodniej.

Münch Schr.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublicen. Gallicia: Occidentalis omnibus & singulis
notum redditur, petentæ Dna. Marianna Janiszowska mat æ tutricæ, & Michaeli Zgli-
czyński contutore Josephi Janiszowski relicta post fata Joannis Janiszowski minorennis
filii, sine subhastancæ ville Łukawka in circulo Lublicen. sive 38465 f. j. xta inven-
tarium ab emendi cupidis in Cæs. hinc Foro Nob. terminos primum in 26 Junii a. c. se-
cundum in 19 Aug. a. c. tertium in 14 gbris a. c. præfigi, ubi plus offerens ad mentem
§. 436 Cod. Jud. credits bonis his in ærentia pro ratia præ ii oblata in se recipere te-
nebitur, siquidem creditores stipulatam forte ante enuntiationem crediti, solutionem
accipere detrectent. Quare hoc modo etiam omnes defun ti Joannis Janiszowski, in
præfixis bonis Łukawka hypothecarwi creditores pro primo termino in 26 Junii a. c.
præfixo hora 10 matutina, quin specialim additionem præstolentur, adstantur eo
adito quod ii qui se iotra præfixum hunc terminum non insinuat, nec contra
emptorem, aut susceptorum ejusmodi boni, nec contra seu ad ipsam bonum, jus am-
plus habere, sed suam satisfactionem, ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui
substantia quærre debere sciunt. Datum Lublini die 21 April. 1801. 505 & 5378.

Witorff.

Brożowski

Purtschor.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublin. Gallicia: Occid.

Sahaneck.

Od kameralny Prefektury Czernichowski daie się do wiadomości, że tuteyszy
wielony Łow Ryb przy tuteyszym brzegu, iako i w Kłokoczynie leżące Jezioro, na 3
następujące lata, to jest o 24 Junii 1801 aż do 1804 naywięcey dańcemu zalicytowane
będzie, żwycący licytanci mają 1 dnia miesiąca Junii rano o 9 godzinie w tuteyszy
kancelarwi znajdować się, pretium fiski 31 Zł. Ryb. ich obiewania wprad złozonygo
wadum do protoketu podać.